
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 11 de Abril de 2025                     Ed. nº 1119                                PÁG.1 

 
PORTARIA Nº. 075/2025 
 
 

  
 

                             FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

 
 
R E S O L V E: 
 

 

                            D E S I G N A R os servidores, abaixo nominados, portadores de documentos de 

identificação e inscrições do CPF previamente verificados e arquivados junto ao órgão municipal 

competente, para responderem, atuarem e auxiliarem em Convênio a ser firmado, junto à Secretaria da 

Agricultura e Abastecimento - SEAB/PR. 

 

GESTOR - ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA (Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo)  

FISCAL – NELSIDES CONDE (Chefe de Serviços Urbanos e Limpeza Pública)  

 

 

Publique-se.  

Registre-se.  

Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos dez dias do mês 

de abril do ano de dois mil e vinte e cinco. 

 
 
 
 

FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA  
Prefeito 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:11.04.2025
10:10:50 -03

                               1 / 3



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 11 de Abril de 2025                     Ed. nº 1119                                PÁG.2 

 

PREGÃO ELETRÔNICO 
PREGÃO Nº 016/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2025 

 

CONTRATANTE (UASG) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE (987803) 

  

OBJETO 

Registro de preços para futuro e eventual fornecimento de combustíveis (gasolina comum, etanol 

comum, óleo diesel S10, óleo diesel S500, arla32), para suprir as necessidades da frota de veículos 

oficiais do Município de Rancho Alegre – PR. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 1.272.814,40 (um milhão duzentos e setenta e dois mil oitocentos e quatorze reais e quarenta 

centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 30/04/2025 às 09:00 horas (Horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor Preço por item. 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto 

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de Compras 

e Licitações, das 08 horas e 00 minutos às 12 horas e 00 minutos e das 13 horas e 00 minutos às 

17 horas e 00 minutos.  

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br / https://bnc.org.br/    

Email: licitacao@ranchoalegre.pr.gov.br. 

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311 – Ramal 251. 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

EMISSÃO: 10/04/2025 

Rancho Alegre - PR, 10 de abril de 2025. 

 

FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA 
Prefeito Municipal 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:11.04.2025
10:10:50 -03

                               2 / 3



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 11 de Abril de 2025                     Ed. nº 1119                                PÁG.3 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2025 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 101/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 

 

Constitui o objeto desta ATA DE REGISTRO DO PREÇOS a contratação de empresa especializada para possíveis e futuros fornecimentos de recarga de 

Oxigênio Medicinal para atender a demanda da Unidade Mista de Saúde, por 12 meses, na forma abaixo: 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa 

Jurídica, sob nº 75.829.416/0001-16, estabelecida na Avenida Brasil, nº 256, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. FLÁVIO HENRIQUE 

PEREIRA, brasileiro, casado, empresário, atualmente Administrador Público, portador da Cédula de Identidade RG Nº 4.966.457-5 SSP/PR e inscrito no CPF 

sob o Nº 725.723.619-49, residente e domiciliado na Avenida Brasil, nº 400, Centro, Rancho Alegre – PR, CEP: 86.290-000. 

FORNECEDOR REGISTRADO: R. SANTOS GOMES & SANTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 10.742.044/0001-40, 

com sede e foro na Avenida Dez de Dezembro nº 500, Vila Casoni, na cidade de Londrina, CEP nº 86.026-220, Estado do Paraná, representada pelo(a) Senhor(a) 

ROSANA SANTOS GOMES, inscrito(a) no CPF sob nº 055.814.619-88 e portadora do RG nº 9507961-0 SSP/PR. 

DOMICÍLIO DO FORNCEDEOR: Londrina – PR. 

OBJETO: Registro de preços para a contratação de empresa especializada para possíveis e futuros fornecimentos de recarga de Oxigênio Medicinal para atender 

a demanda da Unidade Mista de Saúde, por 12 meses, em atendimento ao Edital Pregão Eletrônico nº 001/2025, conforme solicitação durante a validade desta 

Ata de Registro de Preços, com especificações, quantitativos estimados e preços máximos admitidos abaixo discriminados: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 

01 CARGA DE O² - OXIGÊNIO 

MEDICINAL CILINDRO C/ 

01m³ 

PUMA/MESSER UNI 210 R$ 117,50 R$ 24.675,00 

02 CARGA DE O² - OXIGÊNIO 

MEDICINAL CILINDRO C/ 

03m³ 

PUMA/MESSER UNI 150 R$ 149,50 R$ 22.425,00 

03 CARGA DE O² - OXIGÊNIO 
MEDICINAL CILINDRO C/ 

10m³ 

PUMA/MESSER UNI 420 R$ 169,50 R$ 71.190,00 

     TOTAL: R$ 118.290,00 

 

VALOR TOTAL: R$ 118.290,00 (cento e dezoito mil duzentos e noventa reais).  

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 10/04/2025 à 09/04/2026 - 12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula Quarta, em acordo 
com a Lei 14.133/21. 
FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Rancho Alegre - PR, 10 de abril de 2025. 
 

 

 

Flávio Henrique Pereira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE     

ÓRGÃO GERENCIADOR 

 

 Rosana Santos Gomes 

R. SANTOS GOMES & SANTOS LTDA 

FORNECEDOR REGISTRADO 
 

 

 
 

Alex Junior Honorato 

FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS   
 Ligia Vieira Costa Silva 

GESTOR (A) DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS   

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:11.04.2025
10:10:50 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2025-04-11T10:10:50-0300




